

Ecclesia

Zielonka,
grudzień 1993 rok

informator duszpasterski parafii M.B. Częstochowskiej

Mam przed sobą Informator Urzędu Miasta Zielonka zredagowany przez p. Magdalenę Hniedziewicz, gdzie zamieszczono również opracowaną przeze mnie historię naszej parafii. Z zainteresowaniem przeglądam artykuły o historii, przyrodzie, instytucjach, handlu i usługach. Stąd zrodziła się myśl przestania słowa pisanego do moich parafian. Ecclesia to Kościół, który żyje i rozwija się nad rzeką Długą w Zielonce. Przyjmijcie najdrożsi kilka myśli i zaproszenie do refleksji o tym, czym żyje Kościół Powszechny, który realizuje się w naszej wspólnocie parafialnej. Przyjmijcie je jako zaproszenie do współpracy. Zebrane tu wydarzenia z życia naszej parafii są świadectwem żywej wiary wobec przyszłych pokoleń.

Wasz proboszcz
Ks. Mieczysław Stefaniuk

WYDARZENIA

10.I.1993r.-Nowy rok zawsze bogaty kolędowaniem, "Opłatkiem" grup i wspólnot. Miłą niespodzianką są "Jasełka w wykonaniu Oazy Dzieci Bożych i s.Beaty. Były też Jasełka przygotowane przez dzieci kl.VI ze Szkoły Podstawowej Nr.1. Reżyserem była p. polonistka. Kazania głosił pallotyn Ks.Piotr Machnacki z Ząbek. Był to dzień refleksji na temat znaczenia prasy i literatury religijnej w wychowaniu dzieci i młodzieży. Była okazja do kupienia książek i czasopism religijnych. Gdyby chociaż raz na tydzień pod nasze strzechy dotarło katolickie czasopismo!

6.III.- Zakończyliśmy wizytę duszpasterską. Odwiedziliśmy wszystkich parafian, którzy otworzyli drzwi swoich domów. Wiele nauczyliśmy się od nich "do-tykając ich życia codziennego. A czego oni od nas się uczą?

14.III.-Rozpoczęliśmy rekolekcje, które prowadzi mój uczeń z parafii św. Aleksandra. Dziś pracownik Lasek, mgr historii sztuki, piszący pracę doktorską. Pan Bóg dał mu wiele talentów. Przekonały się o tym zwłaszcza dzieci i młodzież.

20.III.- Bierzemy udział w otwarciu budynku "Caritas" przy Uklei. Po Mszy Świętej koncelebrowanej wywiązała się ciekawa dyskusja. Jakże pożyteczną działalność prowadzą parafie! Przykładem może być Hospicjum w Wołominie. Dziś w gmachu Kurii przedstawicie-

le Kół Synodalnych uczestniczą w spotkaniu dyskusyjnym na temat "Parafia wspólnotą wspólnot".

25.III.- W Radzyminie Ks.Bp.K.Romaniuk powołał Kapitułę Kolegiacką. Było to ważne wydarzenie i dla naszej parafii, ponieważ do Kapituły należy nasz proboszcz. Wobec zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych, w jakich znalazł się nasz naród, w parafiach dokonujemy Aktu Zawierzenia Miłosierdziu Bożemu i Matce Najświętszej. Grupa katechizmowa od dziś będzie działała jako Koło Inteligencji Katolickiej im.Ks.Jerzego Popiełuszki.

11.IV.- Niedziela Zmartwychwstania. Rezurekcja jak zwykle bije rekordy nabożeństw. Piękna oprawa muzyczna naszego chóru. A o 13 niecodzienna uroczystość. Pani Ewa Stachowicz ukończyła 100 lat. Jest obecna na swojej Mszy św. Przyszła z domu przy ul. Mareckiej 12 w otoczeniu rodziny. Była modlitwa, kwiaty i medal 50-lecia naszej parafii, którą przecież budowała modlitwą i pracą. Chociaż przed świętami tyle pracy i przygotowań: w sobotę przed Palmową Niedzielą pracowało 35 osób (w tym 12 ministrantów) przy uprzątnięciu gruzu. Wspólnota Neokatechumenalna przygotowała grób, adorację (także nocną) a dla nas wzmożone dyżury w konfesjonale - to jednak, a może dlatego tyle radości w liturgii i w sercach.

18.IV.- W Rzymie beatyfikacja s.Faustyny. Pamiętamy słowa Pana Jezusa: "Polskę szczególnie umiłowałem" - to bardzo zobowiązuje.

19.IV.- Msza św., która przypomina męczeńską śmierć Ks.Jerzego - dziś w 50-tą rocznicę Powstania w Getcie Warszawskim jest ofiarowana w intencji potomków Abrahama o wzajemne poszanowanie przekonań religijnych, o uczciwy dialog w wierze. Zmarł kapitan AK Marian Wujkiewicz, ps."Judym". Więziony przez komunistów w Radomiu i Kielcach, dwukrotnie odznaczony Krzyżem Virtuti Militari, za udział w obronie Warszawy w Batalionie Ochotniczym Prezydenta Starzyńskiego, oraz za walki w partyzanckiej bitwie pod Szewcami k/Kielc. Już jako emeryt wybudował dom od fundamentów.

20.V.- Nasz parafianin Diakon Jarosław Kukowski z ul.Radiowej 3 otrzymał święcenia kapłańskie w Katedrze św.Floryana. W Katedrze nastrój modlitwy i refleksji o kapłaństwie, a potem życzenia, kwiaty, radość rodziny i parafii.

23.V.- O godz.13 Ks.Jarosław odprawił prymicyjną Mszę św. Kazanie wygłosił Ks.Kazimierz Kalinowski. Ks.Jarek najpierw ukończył Wydział Filozofii na ATK, a potem studiował 5 lat w Papieskim Wydziale Teologicznym. Jest bardzo dobrze przygotowany do przyszłej pracy. Miał też godne przywitanie przez przedstawicieli parafii, którzy prowadzili go do kościoła z plebanii, gdzie otrzymał błogosławieństwo na drogę kapłaństwa od swoich rodziców. Po Mszy św. były słowa wdzięczności, błogosławieństwo prymicyjne oraz przyjęcie pod namiotem harcerskim. Pierwszą placówką Ks.Jarka jest Otwock - Śródborów.

26.V.- Mija 30 lat pracy Ks.Proboszcza, prawie 7 lat w Zielonce. Kazanie wygłosił Ks.Prałat Lucjan Świeszkowski - kolega seminaryjny. Mszę św. Ks.Proboszcz odprawił w intencji dziękczynnej za wszystkich współpracowników i parafian zaangażowanych w trosce o kościół i parafię. Miał to być dzień łączności modlitewnej Proboszcza z parafią, ale nie obyło się bez życzeń, kwiatów, wspólnej wieszery, a nawet prezentów.

3.VI.- Ważnym wydarzeniem dla parafii jest wizytacja kanoniczna, którą przeprowadził JE Ks.Bp.Zbigniew Kraszewski. Najpierw odwiedził cmentarz, zbezczeszczoney przez grupę młodych mieszkańców Zielonki. Zniszczyli 33 groby (ludzie mówią o nich bandyci - bo złodziej to by ukradł). Wiele milionów strat, dotknęły także ludzi biednych. Ks.Biskup odwiedza Klasztor SS.Dominikanek, Małych Sióstr Jezusa, oraz Dom Rencistów. A w niedzielę Trójcy św./6.VI/ było naprawdę gorąco: wszyscy chcieli zaznaczyć swoją

obecność we wspólnocie parafialnej. Godz. 9 - zespoły młodzieżowe: chór, grupa studencka, harcerze, 10 - Kościelna Służba Porządkowa, Żywy Różaniec, Zjednoczenie Apostolstwa Katolickiego, Rodziny Nazaretańskie, Chór Męski, Hospicjum, Zespół Charytatywny, Towarzystwo Przyjaciół KUL-u, Koło Inteligencji Katolickiej, 11.30 - Oaza Dzieci Bożych, Schola Dziecięca, Ministranci, Lektorzy, Bielanki. A na zakończenie o 13 - Ks.Biskup wysłuchał sprawozdania Wspólnot Neokatechumenalnych. Poświęcił nowe witraże (projekt i wykonanie Teresa Ryklewska. Fundatorami byli: Krystian i Irena Wiktorowicze, Danuta Siejko, oraz Rodzice dzieci Komuniijnych z 1992 roku i Rzemiosło Zielonki) i pobłogosławił najmłodszym. Witraże przedstawiają czterech czcicieli Matki Bożej naszych czasów: św.Maksymiliana Kolbe, Kard. A.Hlonda, Kard.S.Wyszyńskiego i Jana Pawła II.

14.VI.- Przybyła grupa 35 dzieci z Łahiszyna k/Pińska. Dzieci przebywały u rodzin, miały śniadania i obiady w Miejskim Ośrodku Kultury. Tutaj też organizowano dla nich zajęcia i wycieczki. A na zakończenie 10.VII przybył Ks.Proboszcz z Łahiszyna, Zdzisław Żłobiński. Była wspólna Msza św., spotkanie w MOK-u, wiele życzliwych słów pod adresem organizatorów i władz naszego miasta. Zostaliśmy zaproszeni do Łahiszyna.

4.VII.- Ukończyli prace cieśle z Tylicza k/Krynicy. Rozebrali dach nad nawą główną i bocznymi, założyli nową konstrukcję. Prace trwały dwa i pół miesiąca.

5.VII.- Dziś w pielgrzymce do Lichenia i Głogowca wzięło udział ponad 150 osób.

15.VII.- Z naszego podwórka wyruszyła pielgrzymka do Rzymu. Towarzyszą jej księża: Grzegorz i Wiesław. Uczestnicy to w większości młodzi.

18.VII.- O 11.30 Mała Siostra Jezusa Halina Gil Śwada uroczysty ślub dozgonnej służby Chrystusowi. Mszy św. koncelebrowanej przewodniczył Bp.Stanisław Stefanek ze Szczecina. Tak w kościele jak i przy stole w sali panowała serdeczna atmosfera, którą wytworzyły Siostry.

26.VIII.- Uroczystość odpustowa. Kazania wygłosił Ks.Kazimierz Sztajerwald, nasz rodak, wikariusz z Kuflewa. Mieliśmy okazję pomóc w odbudowie spalonego kościoła.

5.IX.- W dniu ogólnopolskich dożynek na Jasnej Górze, również u nas o 10 odbyło się dziękczynne nabożeństwo. Był wieniec z Siwek, chleb z piekarni Państwa Zarembów, owoce i warzywa z działek.